Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 315/2025

Indica ao Poder Executivo Municipal
a realização de serviços de limpeza,
poda e manutenção na área
compreendida entre as ruas Caiapós,
Xavantes, Caetés e Estrada de Cillo.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do setor
competente, sejam realizados serviços de limpeza, poda e manutenção em toda
a extensão da área delimitada pelas ruas Caiapós, Xavantes, Caetés e Estrada
de Cillo.

Justificativa:

A área mencionada apresenta árvores que há muito tempo não
recebem os devidos serviços de poda, causando incômodos à vizinhança e
gerando sensação de insegurança no local, especialmente durante os períodos
noturnos. Além disso, a falta de manutenção adequada tem contribuído para o
acúmulo de sujeira, impactando negativamente a qualidade de vida dos
moradores da região.

A realização da limpeza, poda e manutenção trará benefícios à
comunidade, promovendo um ambiente mais seguro, limpo e organizado, além
de valorizar o espaço público e atender às demandas da população local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de janeiro de 2025.

JULIO CESAR DA SILVA SANTOS
“Kifú”

-presidente-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

49
6/

20
25

 2
3/

01
/2

02
5

15
:2

4
-

C
H

A
V

E
: S

23
3-

M
D

2J
-A

2R
6-

9C
N

X

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 23 de janeiro de 2025

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=S233MD2JA2R69CNX, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: S233-MD2J-A2R6-9CNX

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

49
6/

20
25

 2
3/

01
/2

02
5

15
:2

4
-

C
H

A
V

E
: S

23
3-

M
D

2J
-A

2R
6-

9C
N

X

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=S233MD2JA2R69CNX
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S233MD2JA2R69CNX
		2025-01-24T16:45:37-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura